
 

 

К   

I : 361-62/14-3 

: __.__.2020.  

 

   34.     („    
“,  72/2011, 88/2013  105/2014-3),      ђ  

  ,         
       („   

 “,  24/2012, 48/2015  99/2015)   60.    

(„    “,  4/2019)   ,   
 __.__.2020. ,  

 

 

 

       Њ     
   

 Ј Ј Ј   Ц  

 

 

 1. 

  50.   1.          
   („    “  37/2014  30/2016),   

  2.  : 

„ ђ       30%      
        “. 

  2.   3,   3.   4. 
 

 2. 
   51 .  3,      : „     

 ,     “,     : 
„    ,   -  “. 

 

 3. 

           „   
 “. 

 

 Ш  

                                                                                                 л   

 

 

 

 



 

     л      

 

            
(" .   ",  37/14),        

 30.10.2014. ,        ђ  
  ,         

       (" .  ",  
24/12). 

    (     ),   
    25.10.2016.        

             

(" .   ",  30/16),          
ђ            , 

       ,   
       (" .  ",  

16/18)              
     (" .   ",  45/18). 

             
              

       . 

К            
      ,  -  , 

     ,       , 

   ђ    . 

 

   ,  

                                                                                     



"     37/14" 

 

 

491 

117.    26.  6.   ђ     « » (« .   »,  
5/13) )   67.       (" .   »    16/13 –   ),     

  30. 10. 2014.  ,  

       
 

1.         « »  01-2/3-5  29. 01. 2013. ,    
   .  

  

  

  

I  023-12-2/13, 30.10.2014.  

  

Радиша Ма а вић, , , 
 

 

 118.    26.   ђ       « » ( « .  
 »,  5/13)   67.    (« .   »,   16/13 –  ),   

    30. 10. 2014. ,    
       

 

1.         « »  01-3/34-6   18.07.2014.    
 ђ   2013. ,   .  

  

  

  

I  023-71/14, 30.10.2014.  

  

Радиша Ма а вић, , , 
 

 119.    34.   ђ       « »  (« .  
 »,  5/13)    67.    (« .   »,   16/13 –  ),  
     30. 10. 2014. ,    

       
 

1.         « »  09-01/18-2014  25.09.2014. ,  
       2013. .  

  

  

  

I  023-87/14, 30.10.2014.  

  

Радиша Ма а вић, , , 
 
 

120.    34.     („    “  72/11),    
  ђ    ,           

     («    »  24/2012)   67.    
(„    “,  16/13 –  )       30.10. 2014. , 

 

      

            
 

I   

 

 1. 
  ђ              ,    

, ђ  ,                   
    (   : ). 

 

 2. 
  ,    ,      ,       

       ,       . 
II      

 

 3. 

      ,  ,          , 
     ђ    ,         

      ,   . 



"     37/14" 

 

 

492 

     : 
-           ( ) 
-  . 

                

 . 
          

 

 4. 

           ,     

 ,   : 
-        ; 
-          ( , , , ); 
-    ; 
-   ; 
-         ; 
-          

-          . 
         ,        ђ  

      . 
 

 5. 

        ,         
    3.  3.           . 

 

       

 6. 

           : 
-  ; 
-          ( , , , ); 
-          ђ    ; 
-         ; 
-   ; 
-       ,          ,  
-               ; 
-         ; 
-    ; 
-           ; 
-      ; 
-        ; 
-     ђ ; 
-            ђ        „  

   –  “,  ђ           ,   
ђ  ,     ђ ; 

-    ; 
-     ; 
-      ; 

-         ,           
          . 

       ђ   ,       
,       

 . 
 7. 

         ђ  ,       
,     ,           ,  

  ,    . 
 

 8. 

      ,  ²    ђ      
      ,     . 

 

 9. 

                   7     15 

         . 
 10. 

          : 
 

-   : , ,    ђ   ,   :    
,    ђ ,  ,  ,       

 :   ,     ,         
; 

-        ; 



"     37/14" 

 

 

493 

-   ђ              ; 
-  ђ     ² ,       . 
-     

-                 
                 
 . 

 

           . 
              . 
            . 

 

 11. 

                 
                       

  . 
   1.         . 

         ђ    . 
       ,            

 . 
                 5     

          . 
 

 12. 

       . 
   . 
             . 
     . 

 ђ   ђ           
 ђ . 

               
ђ . 

 

 13. 

     ђ  ,    . 
          . 

                  10.  
. 

     . 
 

 14. 

           ђ    ². 
 

 15. 

                
. 

         ,           
    ,          . 

  ђ    ,     ,      
. 

          ђ         ², 
          ђ    

.           ђ    ђ    
. 

      ,   ђ           . 
 ђ           ,     

   ђ . 
   ђ            

      . 
                   . 
        . 
 

 16. 
                  

 ,     . 
     ђ   ,     ,     

           3 . 
         ,         

         3     . 
                 3.  , 

            . 
 

   

 17. 
                . 



"     37/14" 

 

 

494 

 18. 
          6.    ,       

,    ,       ђ   . 
 

 19. 
           ђ   9.       

ђ         . 
         . 

                
 ,     . 

 

 20. 
                       

    ,     . 
     ,     . 

 

 21. 
   ,             

    ²        . 
 

 22. 
   3.  3.      -  . 
 ђ       . 
       . 

        . 
 

 23. 
  ђ    –     (   : ). 
               . 
     2.         . 
 

   

 24. 
      ,   ,     

 ,  . 
         ,  : 

-       , 
-    , 
-    . 

 

      ђ       ; ,    
;    ;   ,         ,  
        . 

 

 25. 
    ,             

          ,       
   . 

 

 26. 
          . 
 

  

 27. 
              ђ      

. 
          ,   ђ  

               . 
           –  : 

-        , 
-      ²   . 

 

 28. 
   ђ             . 

 

    

 29. 
          ,         

 .         ,    , . 
 ,        . 

      ,           ,   
     . 



"     37/14" 

 

 

495 

               ,   
 . 

 ђ  ( )      . 
 

    

 30. 
           ,       ²  

      .           
,    , .  ,        . 

     ,          
  ,        .      

           . 
 ђ          ђ ,         

ђ   (         ). 
           ђ  ,   

     .        ,   
 ,   ђ            ². 

  

 31. 
          ђ        

  ,            . 
    ђ          . 

 

 32. 
                  ђ   

 . 
 

 33. 
  ,          . 
  

 : 
-    ,        , 
- ,     , 
-  , 
-    – ђ , 
-        ђ , 
-       , 
-    , 
-   , 
-       , 
-     . 

 34. 
   ,  ђ          

. 
       ,     ,       

ђ . 
 

 35. 
            . 

                  
   . 

     ,            
               . 

                   
   . 

                 . 
       : 

-     , 
-       , 
-      . 

 

 36. 
               . 
      . 
    . 
     . 

 

 37. 
                 . 

 

 38. 
 ђ ,        ,           

. 



"     37/14" 

 

 

496 

 39. 
                

     . 
               

  . 
 

  

 40. 
,               ,   

 ,  : 
 

1.         ,         
  -     ,   , ђ  
        , ђ      ђ    

     ,     ,  ,    ђ   
 ,  , , ,    ,          
; 
2.       ,   ,     ,     

  ,     (   ),        
; 

3.  -    ђ            -   
 ђ      ,       ,     -   
  ђ   ; 

4.  -    ђ             ,  
     ,    ђ   ,   ; 
5.         ,     ,   

ђ  ,   ,         ; 
6.        , , ,     ,   

    30 ; 
7.             ,      
   ,        ; 

8.             ,   , 
            ; 

9.          ,      
  ,   ; 

10.  -    ђ       ,      
           ,      

    ; 
11.              ,     

 ,          ; 
12.                     

   ,      . 
        1.    ,    . 

 

   
 

 41. 
      ,  ,  ђ  ,  5 . 

      ђ             
. 

              .  
      ђ  . 
   ,          

          . 
   ђ        ,        

   . 
            50.         

,            . 
 

 42. 
       ђ       ,  

       ђ . 
     ,  ,     ,    

    ,   ,         
 ,         .         , 

  ,                 
        . 

       2.  ,       
    ,    . 

 ђ     ,           
    ,       ,       

      ,  ,    ,    



"     37/14" 

 

 

497 

     ,       , ,     

    . 
 43. 

         . 
              . 

 

      

 44. 
         : 

-        ђ  ; 
-     ,   30     ђ  ; 
-                  ; 
-               30     ; 
-                  

   ,          ,  ; 
-                   

  ( , ,   .); 
-             ; 
-           ђ     2 ; 
-       ; 
-    ђ     . 

 

 45. 
               30 ,     

   . 
 46. 

  ,             . 
      1.   ђ     ,    

 ,     . 
    

 47. 
            ,     

(  ,        ),    ,        
  ,         . 

        ђ    1.  ,     ђ  
  ђ  ,      . 

          ,         ,  
   (  ,        ),    ,  
        ,         ,  

              . 
                      

    ,        . 
               ,   

         ђ  ,          
     ,   . 

 

 ђ  

 48. 
                

    ђ   . 
                   

 .                
     ђ   . 
     ,         . 

 

 

 49. 
               џ . 

            . 
  ђ              ,   

    . 
 

     1.  ,    ,  : 
 

- I–   :                
     ,      ; 

- I  :       I –             
    ,        ; 

- II  :              I ; 
- III  :  , , ,   ; 
- IV  :       ,  

- V  :        . 



"     37/14" 

 

 

498 

 50. 
   ђ         ђ     ,   
    ,    ,   -   : 

 

1.  I–  : 
                 -  19 ² – 9,75   1 ²   

     -  20 ²  50 ² – 8,78   1 ²   

     -  51 ²  100 ² – 8,29   1 ²  ,  

     -  100 ² – 7,80   1 ²  . 
 

2.  I : 
    -   19 ² – 6,50   1 ²   

    -   20 ²  50 ² – 5,85   1 ²   

    -   51 ²  100 ² – 5,53   1 ²  ,  

    -   100 ² – 5,20   1 ²  . 
 

3.  II : 
     -   19 ² – 5,20   1 ²   

           -   20 ²  50 ² – 4,68   1 ²   

           -   51 ²  100 ² – 4,42   1 ²  ,  

     -   100 ² – 4,16   1 ²  . 
 

4.   III : 
           -  19 ² – 4,55   1 ²   

           -  20 ²  50 ² – 4,10   1 ²   

     -  51 ²  100 ² – 3,87   1 ²  ,  

     -  100 ² – 3,64   1 ²  . 
 

5.   IV : 
           -  19 ² – 3,90   1 ²   

           -  20 ²  50 ² – 3,51   1 ²   

           -  51 ²  100 ² – 3,32   1 ²  ,  

           -  100 ² – 3,12   1 ²  . 
 

      6.  V : 
          -   19 ² – 2,60   1 ²   

          -   20 ²  50 ² – 2,34   1 ²   

          -   51 ²  100 ² – 2,21   1 ²  ,  

          -   100 ² – 2,08   1 ²  . 
 

             70%    . 
          ,      ,  

  2,60   ².    
 

 51. 
      ,         ,     50. 

      30%,         50%,     
. 

                   III, 
IV  V  ,                2.  ,    

   .  
 

 52. 
    10.-      ,        , 

  . 
             ,      

       ,           . 
 

    

 53. 
   ,       ,  ,         

                     
. 
       ,         . 

 

 54. 
               52.  ,   ,  

     . 
    1.                 

   ,    8.     . 
                

. 
 



"     37/14" 

 

 

499 

 55. 
     ђ   ,         ,    

  ђ    ,            

   ,    . 
 

 56. 
            ''    ''. 

  

  

  

I  361-62/14, 30.10.2014.  

  

Радиша Ма а вић, . . 
 

 

121.    18.  6.   27.  10.     (" .  ",  72/11  88/2013)   
67.  19.    (" .   ",  16/13 -  ),   ,   

 30. 10. 2014. ,  

 
 

1.         " ",   ,   
,  561 2

     ,   ,     9580/1   
   12272  ,     . 

 

2.    1.    ђ    . 
 

3.        " "       
   1.  . 

 

4.            "    ". 
  

  

  

I  463-67/14, 30.10.2014.  

  

Радиша Ма а вић, , , 
 

 

 122.    46.     (« .  »,  36/09, 88/10  91/10- )   67. 
   (« .   »,  16/13-  ),       , 

      30. 10. 2014. ,    
 

 

       
      «  » 

(QUERSCUS PETRAEA (MATT.) LIEBL) 
 

 

1.     ,   «  »,       
,   ,    . 1/1,   «  » ,  

 « »  ,        .  
 

2.              01  633-2/97  30.06.1997. 
.  

 

3.            «    ».  
 

  

  

  

I  633-9/14, 30.10.2014.  

  

Радиша Ма а вић, , , 
 

 

 

123.    67.  10.    (" .   ",  16/13 -  )   8.  
9.               (" .   ",  16/13 
-  ),   ,    30. 10. 2014. ,  

 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 30/16" 

 

 

684 

132. На основу члана 34. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“ број 72/11, 88/2013 и 105/2014-3), Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцмима јавног надметања 

и прикупљања писмених понуда («Службени гласник Републике Србије» број 24/2012, 48/2015 и 99/2015) и члана 67. Статута града Ужица 

(„Службени лист града Ужица“, број 16/13 – пречишћен текст) Скупштина града Ужица на седници одржаној 25.10.2016. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА УЖИЦА 
 

Члан 1. 
 Одлука о давању у закуп пословног простора у јавној својини града Ужица („Службени лист града Ужица“ број 37/14), (у даљем тексту: 

Одлука) мења се и то:  
у члану 6. Одлуке у одељку поступак прикупљања писмених понуда путем јавног оглашавања-обавезна садржина јавног огласа о давању 

пословног простора у закуп прикупљањем писмених понуда додају се још три алинеје: 
-као друга алинеја „ближе податке о начину давања у закуп пословног простора у јавној својини“, 
-као осма алинеја „назнаку да се у понуди обавезно наводи број рачуна на који ће се извршити повраћај депозита“, 
-као десета алинеја „време и место увида у документацију, односно услови откупа документације“. 

 
Члан 2. 

 У члану 10.у ставу 1.врши се измена и допуна, тако што се за физичка лица и предузетнике као обавезан елеменат понуда додаје „број 

личне карте“, а за предузетнике се као елеменат понуде брише „оверена фотокопија акта о регистрацији“, а за правна лица уместо „оверену 

фотокопију акта о регистрацији“ треба да стоји „копију решења о упису правног лица у регистар код надлежног органа“. 
 

Члан 3. 
 У члану 15. бришу се став 4,5,6,7,8 и 9. и иза 3.става додају се два става: 
 „Уколико у поступку два или више понуђача понуде исти износ закупнине, комисија позива понуђаче који су понудили исти износ 

закупнине, да у року од три дана од дана пријема позива, доставе нову писмену затворену понуду, са увећаним износом закупнине у односу на 

претходно дату понуду, а које понуде ће комисија отворити и утврдити најповољнијег понуђача.“ 
 „Уколико понуђачи из претходног става у року од три дана не доставе нову понуду, односно ако су понуђачи доставили нову понуду са 
истоветном закупнином, комисија ће изабрати понуђача који је први доставио понуду.“ 

 
Непосредна погодба 

Члан 4. 
 У члану 40.став 1. којим су прописани случајеви када се пословни простор у јавној својини може дати у закуп и ван поступка јавног 

надметања, односно прикупљања писмених понуда, у тачки 1.додаје се „агенције, дирекције и друге службе и организације чији је оснивач града, 

а за које оснивачким актом није утврђена обавеза тих носилаца да им обезбеде пословни простор за рад;“ 
 Тачка 7. члана 40.став 1. мења се и гласи: „кад се пословни простор не изда у закуп ни после спроведених четири и више поступака 

јавног оглашавања, али не испод 50% од тржишне висине закупнине прописане овом одлуком за ту непокретност, с тим што у том случају рок 

трајања закупа не може бити дужи од три године;“ 
 У члану 40. став 1. као 13. тачка додаје се: „када се пословни простор који је у јавној својини, односно који ће до дана примопредаје 

бити стечен у јавну својину, даје у закуп у циљу реализације инвестиционог пројекта који подразумева отпочињање индустријске производње и 

запошљавање најмање 1000 запослених на неодређено време на реализацији предметног инвестиционог пројекта у периоду од минимум три 
године од дана стицања права закупа, уз обавезу одржавања броја запослених у периоду од пет година након достизања пуне запослености 

предвиђене овим пројектом у складу са прописима који уређују улагања и привлачење инвестиција и прописима који уређују опште услове и 

поступак контроле државне помоћи.“ 
 

Извођење радова на пословном простору које је предмет закупа 
Члан 5. 

 
 У члану 42.додају се следећи ставови: 

-5.став који гласи: „Закупца који је уз сагласност закуподавца у инвестиционо одржавање у пословни простор уложио сопствена 
средства, има право на умањење закупнине у износу од највише 50% од месечне закупнине, за период који одговара висини уложених средстава, 

без могућности признавања својинских права на пословном простору по основу улагања средстава.“ 
-6.став који гласи: „Изузетно од става 5.овог члана, а на основу посебно образложене одлуке градоначелника по претходно 

прибављеном мишљењу Градске управе за послове органа града, општу управу и друштвене делатности, износ закупнине може бити умањен и за 

већи проценат, али не више од 20%.“ 
-7.став који гласи: „Уколико је вредност радова инвестиционог одржавања већа од умањеног износа закупнине из става 5. и 6. овог 

члана, та вредност се може признати закупцу само уколико се са закупцем закључи анекс уговора о продужењу уговора о закупу.“ 
-8.став који гласи: „Закупац може бити ослобођен плаћања закупнине током периода извођења радова који имају карактер 

инвестиционог одржавања на заупљеном пословном простору за период док трају радови, а најдуже шест месеци, на основу посебно образложене 

одлуке градоначелника по претходно прибављеном мишљењу Градске управе за послове органа града, општу управу и друштвене делатности .“ 
 

Закупнина 
Члан 6. 

 
 У члану 49. у ставу 4. додаје се „VI зона: пословни простор у осталим месним заједницама.“ 
 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 30/16" 

 

 

685 

Члан 7. 
У члану 50. у ставу 1.којим су утврђене почетне цене закупнине по 1м² пословног простора као 7.тачка додаје се: 
 
„7.У VI зони: 
- до 19 м² – 0,65 еура по 1м² пословног простора 
- од 20 м² до 50 м² – 0,58 еура по 1 м² пословног простора 
- од 51 м² до 100 м² – 0,55 еура по 1 м² пословног простора, и 
- преко 100 м² – 0,52 еура по 1 м² пословног простора.“ 
 

Члан 8. 
Члан 51. став 1. мења се и гласи: 
„У случају када се пословни простор не изда у закуп после два узастопно спроведена поступка јавног оглашавања, почетна висина 

закупнине из члана 50.Одлуке умањиће се на 80%, а у случају када се пословни простор у поновљеном поступку јавног оглашавања са умањеном 

почетном висином закупнине не изда у закуп, висина закупнине се умањује на 60% од почетне тржишне висине закупнине, по којој цени ће се 

наставити са јавним оглашавањем.“ 
Члан 9. 

Иза члана 51. додаје се нови члан који гласи: 
„Закуподавац може закупцу који обавезу плаћања закупнине измирује у року утврђеном уговором о закупу, по протеку половине 

уговореног периода закупа, износ закупнине умањити до 10% на основу образложеног захтева закупц. 
Хуманитарним организацијама које имају за циљ помоћ оболелој деци и лицима са инвалидитетом, удружењима грађана из области 

здравства, културе, науке, просвете, спорта, социјалне и дечије заштите, парламентарним политичким странкама, који пословни простор не 

користе за стицање прихода, добровољним организацијама које учествују у спасилачким акцијама, може се дати у закуп пословни простор, уз 

обавезу плаћања закупнине у висини од 20% од процењене тржишне висине закупнине. 
Агенцијама, дирекцијама, службама и другим организацијама чији је оснивач град, може се дати у закуп пословни простор, ради 

обављања послова из њиховог делокруга рада, на основу образложене одлуке градоначелника по претходно прибављеном мишљењу Градске 

управе за послове органа града, општу управу и друштвене делатности, уз обавезу плаћања закупнине у висини од 30% а највише до 50% од 

процењене тржишне висине закупнине.“ 
Прелазне и завршне одредбе 

Члан 10. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу града Ужица». 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 361-62/14-1, 25.10.2016. године  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранислав Митровић, с.р. 

 
 
133. На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“ број 72/11, 88/13 и 105/14-3) и члана 

67. став 1. тачка 19. Статута града Ужица („Службени лист града Ужица“ број 16/13 – пречишћен текст), Скупштина града Ужица, на седници 

одржаној 25.10.2016. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ I БРОЈ 360-38/15 ОД 08.09.2015.ГОДИНЕ 
 
1. У тачки 1. алинеја 2. Одлуке Скупштине града Ужица I број 360-38/15 од 08.09.2015.године уместо речи: „петособног стана“ треба да 

стоји „четворособног стана“, а у алинеји 3. уместо речи: „стан број 24“ треба да стоји „стан број 17“, а уместо речи: „улаз број 1“ треба да стоји 

„зграда број 1“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 360-85/15-1, 25.10. 2016. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 
 
 
134. На основу члана 21. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' број 15/2016) и члана 67. став 1. тачка 11. Статута града 

Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 16/13-пречишћен текст), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 25.10. 2016.године, доноси  

 

РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП ''БИОКТОШ'' УЖИЦЕ 
 

1. Мирослав Милановић, дипломирани правник, разрешава се функције члана Надзорног одбора ЈКП ''Биоктош'' Ужице, као представник 

оснивача, због смрти. 
 

2. Решење ступа на снагу даном објављивања у ''Службеном листу града Ужица''. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА  

I број 023-42/13-1, 25.10. 2016.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић, с.р. 


